令 和 ４ 年 １ ０ 月 ７ 日
大井中学校保護者 様

ふじみ野市立大井中学校
校 長   本 川  秀 知
大井中学校学校運営協議会
会 長   神 木  宏 晃

地域交流デーの実施について（お願い）

初秋の候、大井中学校保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと
 お喜び申しあげます。また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、深
 く感謝申しあげます。

さて、７月１１日、１０月３日付けでお知らせいたしました、１０月２９日（土）
 １４時から１５時まで「地域交流デー」を下記の要領で実施いたします。大井中学校
並びに大井中学校学校運営協議会では、学校と地域が交流する時間を通し、生徒と地
域の皆様との絆を育んでいきたいと考えております。
自由参加のボランティア活動ではございますが、趣旨をご理解いただき、ご参加い

 ただきますよう、お願い申しあげます。

記

 １ 日  時  １０月２９日（土） １４：００～１５：００

 ２ 活動内容 ※自由に選択することができます。

（１）大井本町町会『ごみゼロ』運動

    大井氷川神社に集合し、境内及び周辺地域の清掃活動を行います。

（２）苗間旭町会『ごみゼロ』運動

旭ふれあいセンター駐車場に集合し、周辺地域の清掃活動を行います。

（３）苗間東町会『ごみゼロ』運動

    苗間神明神社に集合し、境内及び周辺地域の清掃活動を行います。

（４）亀久保南町会『ごみゼロ』運動

ウエルシアふじみ野亀久保店さん旧川越街道側駐車場前ごみ集積場に集合し、

周辺地域の清掃活動を行います。

（５）大井中央町会『植栽』活動 ※参加者の上限は１０名程度 １４：３０～１６：００（予定）

    もくせい公園に集合し、植栽（花壇整備）を行います。

（６）赤土原町会「ごみゼロ」運動

赤土原公園に集合し、周辺地域の清掃活動を行います。

（７）桜ケ丘仲町会「ごみゼロ」運動

   松栄こども広場に集合し、学校周辺地域の清掃活動を行います。

（８）みほの町会『ごみゼロ』運動

    大井中央公民館三保野分館に集合し、周辺地域の清掃活動を行います。

（９）大井中学校「除草・除石」作業

   大井中学校校庭に集合し、校地内の除草、除石作業を行います。

 ３ その他
  （１）地域交流デーの活動は『自由参加のボランティア活動』です。
  （２）荒天候や災害等が予想される場合は、本活動を中止とすることがあります。

〔活動場所〕

（１）大井本町町会『ごみゼロ』運動

   大井氷川神社に集合し、境内及び周辺地域の清掃活動を行います。

（２）苗間旭町会『ごみゼロ』運動

旭ふれあいセンター駐車場に集合し、周辺地域の清掃活動を行います。

（３）苗間東町会『ごみゼロ』運動
    苗間神明神社に集合し、境内及び周辺地域の清掃活動を行います。

（４）亀久保南町会『ごみゼロ』運動

  ウエルシアふじみ野亀久保店さん旧川越街道側駐車場前ごみ集積場に集合し、

周辺地域の清掃活動を行います。

（５）大井中央町会『植栽』活動 ※参加者の上限は１０名程度 １４：３０～１６：００（予定）

   もくせい公園に集合し、植栽（花壇整備）を行います。

（６）赤土原町会「ごみゼロ」運動

赤土原公園に集合し、周辺地域の清掃活動を行います。

（７）桜ケ丘仲町会「ごみゼロ」運動

  松栄こども広場に集合し、学校周辺地域の清掃活動を行います。

（８）みほの町会『ごみゼロ』運動

   大井中央公民館三保野分館に集合し、周辺地域の清掃活動を行います。

（９）大井中学校「除草・除石」作業

  大井中学校校庭に集合し、校地内の除草、除石作業を行います。

〔生徒アンケートについて〕

１０月１４日（金）～１０月１６日（日）の間に生徒と保護者様が相談しながら、

Teamsで提示されたアンケートにご回答ください。

〔生徒アンケート内容〕

  Ｑ１ あなたは『地域交流デー』のボランティア活用に参加しますか。

  Ｑ２ Ｑ１で『はい』と答えた皆さんに質問します。何番の活動に参加しますか。

  Ｑ３ 家族にも参加者はいますか

  Ｑ４ Ｑ３で『はい』と答えた皆さんに質問します。家族の参加者は誰ですか。

  Ｑ５ Ｑ３で『はい』と答えた皆さんに質問します。家族の参加者の方は何番の活動

に参加しますか。